
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
„ ПРИКАЗ . ^

№  / / / ^
г. Екатеринбург

О внесении изменений в состав председателей государственных 
экзаменационных комиссий для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования (программам подготовки специалистов среднего звена) 

в государственных профессиональных образовательных организациях 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования 

и молодежной политики Свердловской области, на 2022 год, утвержденный 
приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 03.12.2021 № 351-И

На основании пунктов 5, 10 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 16.08.2013 № 968 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего профессионального образования», 
с целью контроля исполнения требований федеральных государственных 
образовательных стандартов по программам среднего профессионального 
образования (программам подготовки специалистов среднего звена), качества 
подготовки специалистов, обеспечения эффективности организации и проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников в государственных 
профессиональных образовательных организациях Свердловской области, 
подведомственных Министерству образования и молодежной политики 
Свердловской области, на 2022 год, в соответствии с приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 22.05.2020 
№ 439-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей 
Министра образования и молодежной политики Свердловской области», 
на основании письма государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Красноуфимский аграрный 
колледж» от 25.02.2022 № 122 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в состав председателей государственных экзаменационных комиссий 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки 
специалистов среднего звена) в государственных профессиональных 
образовательных организациях Свердловской области, подведомственных

Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086



2

Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, 
на 2022 год, утвержденный приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 03.12.2021 № 351-И «Об утверждении состава 
председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки 
специалистов среднего звена) в государственных профессиональных 
образовательных организациях Свердловской области, подведомственных 
Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, 
на 2022 год» с изменениями, внесенными приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 23.12.2021 № 376-И, следующие 
изменения:

1) в таблице строки 249-250 признать утратившими силу;
2) таблицу дополнить строками 250-1 и 250-2 (приложение).

Первый заместитель Министра Н.В. Журавлева



3
Приложение 
к приказу Министерства 
образования й молодежной * 
политики Свердловской области 
от i f t01 MJL  No

Номер
строки

Наименование 
профессиональной 

образовательной организации

Код и наименование 
образовательной 

программы

Фамилия, имя, 
отчество 

председателя 
Г осударственной 
экзаменационной 

комиссии

Место работы Должность

250-1. ГАПОУ СО «Красноуфимский 
аграрный колледж»

23.02.03 Техническое 
обслуживание 
и ремонт 
автомобильного 
транспорта 
(очная форма)

Харитонов
Евгений
Сергеевич

ИП Ярбузова Елена 
Сергеевна

контролер технического 
состояния автотранспорта

250-2. ГАПОУ СО «Красноуфимский 
аграрный колледж»

23.02.03 Техническое 
обслуживание 
и ремонт 
автомобильного 
транспорта 
(заочная форма)

Харитонов
Евгений
Сергеевич

ИП Ярбузова Елена 
Сергеевна

контролер технического 
состояния автотранспорта




